[image: brasão]ESTADO DE GOIÁS
 (
1
)PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE LEI Nº 071/13, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

Dispõe sobre a obrigatoriedade da citação do nome do autor da proposição de Leis Municipais e demais atos pertinentes ao Poder Legislativo Municipal, por ocasião de sua publicação.
Autoria: Nélio Marques de Almeida

A Câmara Municipal de Formosa, Estado de Goiás, aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:
                Art. 1º Fica obrigatória a citação do nome do autor da proposição de Leis Municipais e demais atos pertinentes ao Poder Legislativo Municipal, por ocasião de suas respectivas publicações.
                Parágrafo Único. Para o fim estabelecido no caput deste artigo, nos Projetos de Leis elaborados e aprovados pelo Poder Legislativo Municipal deverão constar o nome de seu autor.
                Art. 2º Idêntica providência deverá ser observada pelo Poder Executivo Municipal por ocasião da elaboração dos Projetos de Leis de sua autoria e quando de sua publicação.
                Art. 3º Doravante, em qualquer divulgação ou citação de Lei Municipal vigente a partir desta data, obrigatoriamente, deverá constar o nome de seu autor.
                Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

  Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, ___ de _____________ de 2013.
                                   [image: D:\Documentos\Minhas imagens\dig. assinatura Nelio Marques\dig. assinatura Nelio Marques.jpg] _______________________________________________________
NÉLIO MARQUES DE ALMEIDA
Vereador

JUSTIFICATIVA
O referido projeto tem como objetivo valorizar o representante do Poder Legislativo, bem como levar ao conhecimento da sociedade a autoria de cada proposição.

                                                        [image: D:\Documentos\Minhas imagens\dig. assinatura Nelio Marques\dig. assinatura Nelio Marques.jpg]
     _______________________________________________________
NÉLIO MARQUES DE ALMEIDA
Vereador

Praça Rui Barbosa 70 – Centro – Fone (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.camaraformosa.go.gov.br 	e-mail: vereadornelio@hotmail.com
image1.jpeg

image2.jpeg
FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |